

Data e hora da consulta: 14/08/2023 14:34

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2023	NE	806

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	339039	-	ADM EVENTO

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
14/08/2023	Ordinário	Pregão El.F. 27/23	-	1.180,12

Favorecido

Código	Nome	CEP
10.762.976/0001-55	MINUTA COMUNICACAO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO	81560-000
Endereço		
COMENDADOR FRANCO 5335 UBERABA		
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	41 33520955

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Prestação de serviços de organização de cerimônias, reuniões e eventos institucionais do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Ata de Registro de Preços nº 027/2023.

SEI 000038765-64.2023.

Local da Entrega

Itens 27 e 41-Coordenadoria de Cerimonial e Eventos, localizada na Rua Francisca Miquelina,123, Prédio Brigadeiro, 1º andar, sala 116 - Bela Vista - São Paulo/SP, mediante o agendamento prévio, pelos telefones (11) 3130-2239 ou (11) 3130-2830 em dias

Informação Complementar

úteis, de segunda a sexta-feira, das 13h às 18h, ou por meio do e-mail: secev@tre-sp.jus.br.

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	14/08/2023 14:07:43	Alteração

Data e hora da consulta: 14/08/2023 14:34

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.180,12

Subelemento 23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 05 - Recepcionista - 02 diárias de 8 horas para o recepcionista que deverá trabalhar uniformizado e possuir experiência no trato com as pessoas, prestação de informações, montagem e distribuição de material, orientação quanto à utilização dos equipamentos de informática instalados nos credenciamentos ou secretarias dos eventos. Deverá apresentar -se com roupas clássicas, ou a ser definida pela coordenação do evento, maquiagem leve, no caso do gênero feminino, ou barba feita ou aparada, no caso do gênero masculino. Preço unitário de R\$ 170,00, perfazendo o total de R\$ 340,00.	340,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/08/2023	Inclusão	2,00000	170,0000	340,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 21 - Registro Fotográfico - 01 diária de 8 horas para dois fotógrafos fotografarem o evento e entregar o produto final em CD com identificação do evento, data e hora, no formato mínimo aproximado de 26x17cm e resolução mínima de 300dpi, devendo conter no arquivo o assunto, local e cidade. As fotos já devem ser entregues em formato final para impressão, cabendo ao contratado eventuais ajustes em softwares de manipulação e imagens (ex: Photoshop). Preço unitário de R\$ 600,00, perfazendo o total de R\$ 600,00.	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/08/2023	Inclusão	1,00000	600,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 27 - Torretas de isolamento - 04 unidades de torretas de isolamento cromadas com fitas retráteis com 2m de comprimento cada módulo. A conclusão da montagem deve ter antecedência de, no mínimo, 12h do evento. Preço unitário de R\$ 13,83, perfazendo o total de R\$ 55,32.	55,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/08/2023	Inclusão	4,00000	13,8300	55,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 41 - Confeção de 2 banners, com as seguintes características e dimensões: Confeção em lona impressa sem brilho, 4x0 cores, com acabamento, com medidas de 1,10 m de largura x 1,20 m de altura, com arte a ser fornecida pela contratante. Unidade: M2 (metro quadrado), 2 banners, 1,32m2 cada unidade (1,10mx1,20m), perfazendo o total de 2,64m. Preço unitário de R\$ 70,00, gerando o total de R\$ 184,80.	184,80

PRAZO PARA ENTREGA DO(S) PRODUTO(S): 10 dias corridos, contados da confirmação de recebimento da Ordem de Serviço e respectiva arte (a serem enviadas por e-mail), cuja confirmação se dará até em até 02 dias úteis do recebimento da referida Ordem pela

Data e hora da consulta: 14/08/2023 14:34

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	1.180,12

Subelemento 23 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	DETENTORA, nos termos do item 3, subitem 3.4 do Termo de Referência LOCAL E HORA DO EVENTO (serviços: Itens 5 e 21 da ARP nº 027/2023 doc. 4551852): Dia 31/08/2023 às 13h - evento Medalha Ministro Mário Guimarães (doc. 4732560), na Coordenadoria de Cerimonial e Eventos do TRE/SP. OBS.1: Demais observações constam no doc. 4739123, SEI 0038765-64.2023.6.26.8000, Pregão nº027/2023.	184,80

VALOR TOTAL DA DESPESA: R\$ 1.180,12.

OBS 2: Caberá retenção tributária, na alíquota de 9,45%, conforme Lei nº 9.430/96 e I.N. RFB nº 1.234/12.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/08/2023	Inclusão	2,64000	70,0000	184,80

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

***.096.648-**

14/08/2023 14:07:43

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

14/08/2023 14:02:21